ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان C.P.L 61

جمعہ یکم مارچ 2002ء 16 ذوالحجہ 1422 ہجری - یکم امان 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 48

حصول نور کی دعا

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے دعا کی۔

اے اللہ میرے دل میں نور بھردے اور میری قبر کو بھی روشن کر دے اور نور مہیا فرما میرے سامنے اور میرے پیچھے اور میرے دائیں اور میرے بائیں اور میرے اوپر اور میرے نیچے اور میرے کانوں میں اور میری آنکھوں میں اور میرے بالوں میں اور میری جلد میں اور میرے گوشت میں اور میرے خون میں اور میری ہڈیوں میں۔

خدا کے فضل اور رحم کے ساتھ

خدا کے فضل اور رحم کے ساتھ

چنانچہ یہ ایک عجیب بات ہے کہ میری پیدائش کا ذکر کرتے ہوئے حضرت مسیح موعود نے بالکل یہی الفاظ استعمال فرمائے ہیں کہ جب اس پیشگوئی کی شرت کامل درجہ پر پہنچ گئی:

”تب خدا تعالیٰ کے فضل اور رحم سے 12

جنوری 1889ء کو مطابق 9 جمادی الاول

1306 ہجری میں بروز شنبہ محمود پیدا

ہوا۔“

(تریاق القلوب طبع اول ص 42)

اور پھر آج تک میں جو بھی مضمون لکھتا ہوں اس کے اوپر اس خواب کے مطابق یہ ضرور لکھتا ہوں کہ:

”خدا کے فضل اور رحم کے ساتھ

چنانچہ آج بھی جو نوٹ میرے پاس ہیں

ان پر بھی لکھا ہوا ہے کہ

خدا کے فضل اور رحم کے ساتھ ہو الناصر

اب دیکھو یہ 13ء کا واقعہ ہے۔